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El presente manual tiene como finalidad ofrecer
una serie de normas basicas de uso y reproduccioén
para la marca, con el objetivo de mantenerla de una
manera fiel y homogénea con su universo.



Il INTRODUCCION ALAMARCA | VALORES

INTEGRACION

AGRUPANDO A TODOS LOS SECTORES DE AGRICULTURA Y GANADERIA

COOPERACION

COORDINANDO ACCIONES PRESERVANDO E INCREMENTANDO
LOS ACTORES ECONOMICOS DE LA CADENA PRODUCTIVA

PARTICIPACION

REPRESENTANDO LOS INTERESES GENERALES DE TODA LA CADENA PRODUCTIVA



Bl MARCA | IDENTIFICADOR LARGO
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lll MARCA | IDENTIFICADOR CORTO




Il PLANIMETRIA | COMPOSICION
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PLANIMETRIA | AREA DE SEGURIDAD

El drea de resguardo permite proteger al logo de cualquier elemento cerca de él.
Esta area sera utilizada en todas las comunicaciones y aplicaciones.

Respetar el area de proteccion establecida en este esquema, aumentara la
visibilidad y reconocimiento del logo en todos los espacios en los que esté presente.
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REDUCTIBILIDAD

Recomendado
para imprenta

/)r) BOLSACER

BOLSA DE CEREALES DE ENTRE RIOS

14 mm de alto

25 mm de alto

Recomendado
para web

BOLSACER

BOLSA DE CEREALES DE ENTRE RIOS

53 px de alto

94 px de alto

La version del logo
podra vivir en todos los
espacios, formatos y
sustratos posibles con
las medidas minimas
aqui indicadas.



COLORES CORPORATIVOS

PALETA PRINCIPAL

La paleta principal esta compuesta
por tres colores, que se deben
usar respetando la proporciones
indicadas a continuacion.

HTML
#A65C45

AXZIN

14
69
71
17

166
92
69

51
37
33



lll COLORES CORPORATIVOS

PALETA PRINCIPAL

La paleta principal esta compuesta
por tres colores, que se deben
usar respetando la proporciones
indicadas a continuacion.

HTML
#577373

AXZIN

69
31
43
30

87
115
115



lll COLORES CORPORATIVOS

PALETA PRINCIPAL

La paleta principal esta compuesta
por tres colores, que se deben
usar respetando la proporciones
indicadas a continuacion.

HTML
#EDF5E3

AXZN

10
15

237
245
227

PR

95



Bl COLORES CORPORATIVOS

PALETA SECUNDARIA

Contamos ademas con una paleta
secundaria que podra utilizarse
para introducir variedad en las
comunicaciones.

HTML C: 1
#FOC74A M: 24
Y: 84
K: 1
HTML C: 9
#F2F5C2 M: 0
Y: 34
K: (1]

HTML
#075B43

HTML
#6E8F4A

HTML
#63827D

HTML
#94ADA6

vo®

vo®

240
199

242
245
194

S

g

84
72




TIPOGRAFIA CORPORATIVA

La tipografia institucional,
que debera utilizarse para

la mayoria de las piezas

graficas es la de la familia

GOTHAM.

Es una tipografia con una

estructura geométrica,
gue se destaca por su
simpleza, y que por su

estilo elegante transmite

seriedad y madurez.

GOTHAM
BLACK

GOTHAM
BOOK

GOTHAM
NARROW ULTRA

ABCDEFGHIJ
KLMNOPQRST
UVWXYZ
abcdefghij
kimnopqrst
Uvwxyz
1234567890

ABCDEFGHIJ
KLMNOPQRST
UVWXYZ
abcdefghij
kilmnopagrst
UVWXYZ
1234567890

ABCDEFGHIJ
KLMNOPQRST
UVWXYZ
abcdefghij
kimnopqrst
UVWXYyZ
1234567890



lll NORMAS PARA EL BUEN USO DE LA MARCA

Para evitar resultados no deseados en la
puesta en practica de la marca se tienen
gue seguir una serie de normas genéricas.

El valor de una marca depende en gran
medida de la disciplina en su aplicacion.

Con el objetivo de no debilitar el mensaje
visual de la marca es fundamental evitar los
efectos contraproducentes en su aplicacion.

Un uso desordenado de la identidad
visual crea confusion, y repercute muy
negativamente en el perfil de la marca
y en la percepcion que el publico ha de
tener de sus valores y servicios.

Ordenary aplicar de forma correcta el
logotipo es garantia de que transmitira
perfectamente la jerarquia dentro del
conjunto de la imagen corporativa.




lll VERSIONES CORRECTAS

Siempre que sea posible se aplicara la marca en su version principal. En el caso
gue no sea posible por razones técnicas se utilizara la version en blanco y negro.
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IDENTIFICADOR LARGO NEGATIVO
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APLICACIONES CORRECTAS

La maxima visibilidad, legibilidad y contraste tienen que asegurarse en todas las
aplicaciones. Si el logotipo se tiene que aplicar sobre fondos no corporativos o fotografias,
debe aplicarse en blanco o negro, en funcion de la luminosidad del fondo.

FONDO DE COLOR NO CORPORATIVO OSCURO FONDO DE COLOR NO CORPORATIVO CLARO

BOLSACER

BOLSA DE CEREALES DE ENTRE RiOS

/) BOLSACER

BOLSA DE CEREALES DE ENTRE RIOS

FONDO FOTOGRAFICO CLARO

FONDO FOTOGRAFICO OSCURO
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APLICACIONES INCORRECTAS

El logotipo tiene unas medidas y proporciones relativas determinadas
por los criterios de composicion, jerarquia y funcionalidad.
En ningun caso se haran modificaciones de estos tamanos y proporciones.

APLICACION INCORRECTA COLOR
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TAMANOS INCORRECTOS

APLICACION INCORRECTA FONDO COLOR
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Il EJEMPLOS DE APLICACION

Para evitar resultados no deseados
en la puesta en practica de la marca
en diferentes soportes deben seguir
una serie de normas genéricas.

Ordenary aplicar de forma correcta el
logosimbolo es garantia de que transmitira
perfectamente la jerarquia dentro del
conjunto de la imagen corporativa.




EJEMPLOS DE APLICACION | MEMORIAY ESTADOS CONTABLES

Memoria
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Il EJEMPLOS DE APLICACION | PIEZAS GRAFICAS PARA TV
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Il EJEMPLOS DE APLICACION | PAPELERIA CORPORATIVA

i Mg, Mamual
Willagra




Il EJEMPLOS DE APLICACION | VARIOS DIGITAL

4 Mg. Manuel Yillagra
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